
 

 

 COMUNE DI PALMARIGGI 
PROVINCIA DI LECCE 

 

 

 
COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

Numero 22 Del Registro             Seduta del 12.03.2019 

 

 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE ADOZIONE SCHEMI DEL PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP. 

2019/2021 E DELL'ELENCO ANNUALE 2019 - D.LGS. 18/04/2016 N. 50   E   D.M.  DEL  

MINISTERO  DELLE  INFRASTRUTTURE  E DEI TRASPORTI 16 GENNAIO 2018 N. 

14.         

 

Pareri Ex. Art. 49 Comma 1 D.Lgs. 267/2000 

 

Regolarità Tecnica 

 

 

Regolarità Contabile 

 

Parere 

FAVOREVOLE 

Data 

07.03.2019 

Parere 

FAVOREVOLE 

Data 

07.03.2019 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

F.to ARCH. GIUSEPPE RUSSO 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

F.to Dott.ssa MARIA MONIA MINOSI 

 

L’anno duemiladiciannove addì dodici del mese di marzo alle ore 18.30 nella sala delle adunanze, si è riunita 

la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge. Sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti Sigg. 

 
 

Franco ZEZZA P 

Gerardo PELLEGRINO P 

Maria Grazia FRISULLI A 

    

    

  

  

            

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig.  Dott.ssa Eleonora DE DONNO  

 

Assume la presidenza il Sig. Franco ZEZZA, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta ed invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 22 del 12.03.2019 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

VSTO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto ai sensi dell’art. 49 del T.U. D.Lgs. 

18/08/2000 nr. 267, hanno espresso:  

• Il Responsabile del servizio, per quanto concerne la regolarità tecnica, parere favorevole;  

• Il Responsabile del servizio economico finanziario per quanto concerne la regolarità contabile, parere 

favorevole; 

PREMESSO: 

- che con deliberazione G.C. n. 75 del 07.12.2018 sono stati adottati gli schemi del Programma 

Triennale dei Lavori Pubblici per il triennio 2019/2021 e l'elenco annuale dei lavori da realizzare 

nell'anno 2019; 

- che con nota AOO_064/Prot. 2246 del 11/02/2019 la Regione Puglia comunicava in merito alla 

conclusione della procedura di cui all’Avviso Pubblico adottato con A.D. 714/2017, questa 

Amministrazione è risultata beneficiaria del contributo a valere sulle risorse del POR 2014/2020, 

relativamente all’opera “ Completamento della rete pluviale urbana ed adeguamento recapito finale 

– Importo € 800.000,00”; 

- che nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche approvato con G.C. n. 75 del 07.12.2018 

l’opera suddetta è inserita nell’annualità 2020; 

- che occorre inserire la suddetta opera nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2019/2021 e 

nell' elenco annuale 2019; 

 

RITENUTO, pertanto,  dover provvedere alla modifica ed all'integrazione del Programma Triennale delle 

Opere Pubbliche 2019/2021 - annualità 2019;  

 

VISTO lo schema del programma delle opere pubbliche e delle progettazioni per il triennio 2019-2021 e 

l’elenco annuale per l’anno 2019, costituito dalle seguenti schede, allegate alla seguente deliberazione a 

formarne parte integrante e sostanziale: 

• Scheda A – Quadro delle risorse disponibili; 

• Scheda B – Elenco delle opere incompiute; 

• Scheda C – Elenco degli immobili disponibili; 

• Scheda D – Programma triennale delle OO.PP. 2019-2021—elenco degli interventi; 

• Scheda E - Programma triennale delle OO.PP. 2019-2021— interventi ricompresi nell’elenco 

annuale; 

• Scheda F - Programma triennale delle OO.PP. 2019-2021— elenco interventi presenti nell’elenco 

annuale del precedente programma triennale e non riproposti e non avviati 

 

RITENUTO di approvare il nuovo schema di programma delle opere pubbliche e delle progettazioni per il 

triennio 2019-2021 e l’elenco annuale per l’anno 2019 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

RICHIAMATO il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50, aggiornato al D.Lgs. 56/2017; 

VISTO il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 

 

 



 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate, 

 

1) DI MODIFICARE ED INTEGRARE gli allegati schemi del Programma Triennale dei Lavori 

Pubblici per il triennio 2019/2021 e l'elenco annuale dei lavori da realizzare nell'anno 2019, 

costituito dalle seguenti schede, allegate alla seguente deliberazione a formarne parte integrante e 

sostanziale: 

• Scheda A – Quadro delle risorse disponibili; 

• Scheda B – Elenco delle opere incompiute; 

• Scheda C – Elenco degli immobili disponibili; 

• Scheda D – Programma triennale delle OO.PP. 2019-2021—elenco degli interventi; 

• Scheda E - Programma triennale delle OO.PP. 2019-2021— interventi ricompresi nell’elenco 

annuale; 

• Scheda F - Programma triennale delle OO.PP. 2019-2021— elenco interventi presenti nell’elenco 

annuale del precedente programma triennale e non riproposti e non avviati; 

 

2) DI PUBBLICARE la presente deliberazione sul sito Istituzionale del Comune per trenta giorni per 

consentire la presentazione di eventuali osservazioni; 

 

3) DI RIMETTERE al Consiglio Comunale l’approvazione definitiva del programma triennale, 

unitamente all’elenco annuale dei lavori, così come integrato con la presente deliberazione, con gli 

eventuali aggiornamenti, con l’approvazione del DUP 2019/2021; 

 

4) DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile a norma dell’art. 134 comma 4° del  D.Lgs. 18 agosto 2000 n 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                Delibera di G.C. n. 22 del 12.03.2019  

 

Del che si è redatto il presente verbale: 

 

IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Franco ZEZZA           F.to Dott.ssa Eleonora DE DONNO 

 

 

 

 

Si certifica, giusta relazione del messo comunale, che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune il 13.03.2019 per restarvi per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 267/2000) 

 

Palmariggi,13.03.2019                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                     F.to Dott.ssa Eleonora DE DONNO 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Addì 13.03.2019         

                                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A  

 

����  Che la presente deliberazione: 

 

� E’ stata pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi dal 13.03.2019 al 

28.03.2019 ai sensi dell’Art. 124 comma1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267, senza reclami; 

 

� E’ stata trasmessa in data 13.03.2019, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell’Art. 125, del D.Lgs 

18.8.2000 n. 267 

 

� E’ stata trasmessa alla Prefettura con nota n. ______ del ___________ ai sensi dell’ art 135 comma 2 del 

D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 

���� Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 12.03.2019: 

 

x     Perché dichiarata immediatamente eseguibile - Art.134, comma 4° del D.Lgs 267/00. 

 

� Per compiuta pubblicazione - Art. 134 - comma 3° del D.Lgs 267/00 

 

 

 

Palmariggi, 12.03.2019                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

     ___________________________ 

 

 

 

 


